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d) strandede Varer, Skibsredskaber og Skibsinventarie- 
genstande samt enkelte Vragstykker, naar saadant 
Gods enteli hidrører fra Skibe, strandede paa Told- 
territoriets Kyster, eller det dóg efter Strandings. 
lovgivningen paa det Sted, hvortil det inddriver eller 
indbringes, er at betragte som Strandingsgods, og 
naar derhos Toldvæsenet skønner, at de paagæl- 
dende Genstande ere bedærvede eller beskadigede 
i en saadan Grad, at de ikke kunne anses som gode 
Handelsvarer, samt for såa vidt tillige saadan 
Fortoldningsmaade af vedkommende Klarerer ønskes. 

Folketingets og Landstingets Forslag, henh. Løbe-Nr. 242 og 284: 
Ubenævnte Varer af Værdien 10 pCt. 
Herunder er Toldbestyrelsen bemyndiget til at henføre ikke blot saa- 

danne Indførselsgenstande, som ifølge deres Beskaffenhed ikke 
kunne henføres under nogen af Tarifens andre Positioner, men 
endvidere: 
a) saadanne med Hensyn til hvilke dette af Toldvæsenet skønnes 

tvivlsomt; 
b) strandede Varer, hidrørende fra Skibe, der ere strandede under 

de danske Kyster eller indbragte umiddelbart fra Strandingsstedet 
i disses Nærhed, eller inddrevne eller indbjærgede fra aaben Sø, 
a  a r  Toldvæsenet skønner, àt de ere bedærvede eller beskadigede 
i. en saadan Grad, at de ikke kunne anses som gode Handels- 
varer, og en saadan Fortoldningsmaade ønskes af vedkommende 
Klarerer. 

Under Henvisning til, at Maskiner, alle Slags, ere anførte i Forslaget under 
* en særlig Varegruppe med en til 5 pCt. af Værdien nedsat Toldbeskatning, og at 

andre Agerdyrkningsredslcaber samt sammensatte Værker eller Bestanddele til Gas- 

Telegraf- og Vandledninger ere udeladte, da de ligeledes ville være lavere beskattede 
efter Forslagets Tarifbestemmelser end med 10 pCt. af Værdien, ere Forslagets Be- 
stemmelser i Overensstemmelse med den gældende Toldlovs Pos. 271, undtagen for 

saa vidt angaar Vragdele, Skibsredskaber m. v., der under Forslagets Gruppe 홢Skibe 

m. v." ere opførte til Toldfrihed ligesom disse. Derhos er i nærværende Forslag op- 
taget en Bestemmelse om, at Varer, der her i Landet forinden deres Toldberigtigelse 
eller forinden de have forladt Toldvæsenets Værge ere blevne beskadigede paa anden 

Maade end ved Stranding (f. Eks. ved Ildsvaade, Oversvømmelse etc.), skulle kunne 

fortoldes med 10 pCt. af Værdien, idet Billighedshensyn formentlig tale for de nævnte 
Varers Ligestillelse i saa Henseende med strandede Varer. 

Ved den til Positionen føjede Bestemmelse om, at der aarlig skal forelægges 
Rigsdagen en Fortegnelse over de Vareartikler, der i det sidst afvigte Finansaar i 

Henhold til Positionens Litra a og b ere henførte til en Værditold af 10 pCt., er det 
fornemlig tilsigtet at henlede Rigsdagens Opmærksomhed paa saadanne Artikler, over- 
for hvilke Fortoldning med 10 pCt. af Værdien ganske vist er i Overensstemmelse 
med Loven, men dog paa en vis Maade maa siges kun at burde være af foreløbig 
Karakter, fordi Varen ikke med Sikkerhed kan henføres under nogen af Lovens 
:"benævnte" Positioner. 

Overensstemmende med Folketingets og Landstingets Forslag med Undtagelse 

af, at ogsaa andre end ved Stranding beskadigede Varer ere medoptagne som beret- 
tigede til Fortoldning med 10 pCt. af Værdien. 
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